(.] Amalf!c, chanoiftede Saint ï.~er, tenatt de l'e~~quE,~titrera
peruonnat, l'auml en fJ ue~1jl}n.(a)

pdélard tint le siég· de 9oissous de :o('i 1 to~f.
(3) Cettede Mentard éiaitle ferme qaela collégiale da Saint-

Léër possédait S Chav~gnf, entre Lonl;ponr et Munrgobertde
ViJIers.Cotter~l5). Chavig,w, qui (mmait aJor~ une paroisse, n'rat plus
qn'un hameao de llIontgo6ert.

e Altare ia v,lln ,lun,os Meut.~di..
s~gn fie « do village où eat siuoéela maison Mentard, c'esn-3-dire
dc (:havigng.Il rIya encore en ce lieo les cl,arnp, de Nerstrrrd lele
doin deDlrrstard.

(4) Proclamait son d'ott. t
(5) Un ))!«!.), une tndienM.

quod ipse recipere notait. Intérêt canonici sanctit.eode-
garii ante presentiam meam venerunt et unanimiter,
atquettumi)itcr,misericordiammeampostu)averunt,
ut facerem pro Dci amore ac pro anime mee requic
quatinus illud altare perpetuatiter condonarcm Saneti
Leodegarii ecclesie et clericis eidem servientibus ut
proistobenBficto,mpredictaecc)esia,meumfieret
memoriale omnibus diebus et temporibus, et sancti
predicti martyris meritis ac precibus mihi propiciare-
tur omnipotens Dominus. Ego autem Adelardus, Sues-
sionensis episcopus, preces suscepi supradictorum
clericorum, et ecclesie Sancti Leodegarii, salvo jure
ecclesiastieo, dedi altare prenominatum ea tamen
ratione et conventione, ut si predictus equcs Gundacer
post istud donum de eodem altari veniret ad placitum
et monstrare posset se in eo habere rectum, quod mihi
liceret de clericis et de ecelesia Sancti Leodegarii altare
recipere, et predicto equiti reddere. Si vero clamor
aut placitum omnino remanerent, aut in altari se
rectum

babere
Gundacer monstrarc non posset, altare

Sancti Leodegarii ecclesia et ejus canonici quictum
tenerent. Ut igitur hoc stabile rcmanerct et firmum

jussi ego Adelardus, Suessionensis episcopus, ob ve-
ritatis et firmitatis testimonium, ecclesie et clericis
istud fieri scriptum quod propria manu firmavi (tt
subscriptis firmandum tradidi. Actum in domo Matris
Ecclesie Suessionice ~) anno Incarnationis domi-
nice M LXX (2).

(t) On euteadait tnar maiaou de 1a mire Eglise, oa catLédrale de
Saint·Garvaia de Soraons, le palaie épiscopal.

(a) Oo trouvera en du fol rr, v°, evec rette yoalüicanion
Nota in·pta la remarqua eoivante Error iu aupputatiuneannon um
hajo) diptomat! tUa* fundatiu hcta fui~et suh A)exanflrt) I[, M-~t)a"t<
Phjppo I, bu- que 6~ antua antiqnior etaet fnmialio q~atu atus se-
qnfnttbastj)ptumat[bnsct!rtiueftexplora uusconstet.'Hest certain~
d'aple~e;t[echa~e,q[)'HyavjitJfecï'a)Knne<9f-co))t:rt.Sa!nt-LPf,fr

II.

1139.– i° 12, V.

C HAUTE de Joslein, évêque de Soissons, pour la
fondation du monastère de Saint-Léger.

In nomine sancte et individue TrinitatiS. Goislenus,
Dei patientia Suessorum vocatus episcopus (1) Petro
ejusdem gratia venerabili abbati Sancti Leodegarii,
omnibus que successoribus cjus canonicc substituendis,
in perpetuum. Nos qui pastores in Ecclesia Dei cons-
tituti sumus iccirco episcoporum nomine censemur
quia desuper intendere et sollicitiori vigilantia cc-
clesias nobis commissas custodirc debemus. In quibus
autem bonus slatus invenietur ipsum diligere, et in
meliori, si facultas se obtulerit, promoverc satagam. Si
quid vero diabolico instinetu, vol pravorum bominum
perversitate, in eisdem ccclesiis corruptum invenietur,
procul pulsa seculari conversatione, ad religiosum
statum revocare laboremus. Ea propter fili Petre, abba
in Xrislo karissime, notum fieri volumus tam presen-
lilius i|uam fuluris, quoniam ecclesiam Sancti Leode-

garii in suburbio suessionice civitatis sitam (2) quam

au XI? siècle, et qu'en effet la tiaDsTormation de celte collégiale en
alihaye Je chanoine» régulier* ou bi l'on veut la fondation de
l'-buàye Je Saint-Léger n'eut Leu i|n'iu XII8 sièole en3g.

(t) Joslein de Yierzy occupa le de Soisions de 1126 à1 iSï
(î) L'églisede Sainl-I.égei- se Mouvait en debon de l'enceinte de

l'ancienne vite, et par conséquent dans un faubourg de Soî'sons.

suessionenses comites longis retro temporibus, quasi
de beneficio Suessionensium episcoporum, pro succes-
sione tenuerant (I) Keinaldiis cornes a nobis sepe,
et a religiosis viris ammonitus, pro rcmedio anime suee
et parentum suorum, in manu nostra refutavit, in ec-
clesia beatorum martyrum Gervasii et Protasii, in Pas-
cha, cum multa cleri et populi adesset frequentia (2).

Cum autem ecclesiam cum universis pertinentiis suis
in manu nostra reddidisset, rogavit et mulla supplica-
tione expeciit, ut in eadem eeclesiaeonvenlumclerico-
rum secundum regulam beatiAugustini viventium con-
stitueremus, quibus ejusdem rcligionis, abbas in sem-
piternum preficerelnr(3). Nos vero pie postulation! illius

assensum prebentes quod rogaverat bénigne perfeci-

mus. Ceterum, quia facultas ecclesie fratrum usibus
sulficere non videbatur, idem comes omnes decimas

quas tenebat in manu nostra reddidit IV'os vero eas
eidem ecclesie episcopali munifieentia contutimus
decimam annone et vini quam liabuerat apud BucU-

cum simili modo decimam annonc et vini quam
liabuerat ad Sanctum Martinum (4) eodem modo
decimam quam liabuerat apud Ambliniacum et alias
quascumque tune babebat sed et vineam que dicitur
de Thesauro (5) eidem ecclesic pur manum nostram
contulit; duos modios quoque salis in tcloneo suo
cidem ecclcsie quot annis de primis redditibus nostra
concessionc in perpetuum dcdit, sed et censum domo-